PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Гвазденского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.11.2022 года №  47
с.Гвазда
О внесении изменений в постановление Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 г. № 50    «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Гвазденского  сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», рассмотрев Экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 17.10.2022г. № 19-62/20-732-П, администрация Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 29.11.2021 года №50 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Гвазденского  сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В 1 абзаце Программы слова «на 2022-2024 год» заменить словами «на 2022 год».
1.2. Часть 3 статьи 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:

«3) консультирование по вопросам  организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте; порядке осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением; порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль; получения информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий. Консультирование осуществляется в ходе личных приемов,  а также посредством телефонной связи.
1.2. Часть 4 статьи 1.2. раздела 1 исключить.

1.3. Пункты 2, 4 раздела 3  исключить.

1.4. Пункт 3 раздела 4 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гвазденского сельского поселения                             Л.М.Богданова
PAGE